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Profesor Andrzej Kadłuczka – wybitny architekt, specjalizujący się w projektach konserwatorskich i

adaptacjach obiektów zabytkowych, obchodzi jubileusz 80-lecia urodzin. 7 marca w Podziemiach Rynku

Głównego odbyło się okolicznościowe spotkanie z udziałem Jubilata.

W wydarzeniu udział wzięli m.in.: Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa, Jacek Rulewicz, Prezes

Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków, prof. Andrzej Białkiewicz, Rektor Politechniki

Krakowskiej.

Spotkaniu towarzyszyła prezentacja okolicznościowej publikacji dotyczącej najważniejszych prac

badawczych prof. Andrzeja Kadłuczki.

Prezydent Jacek Majchrowski podkreślił, że prof. Andrzej Kadłuczka wpłynął na historyczną

tkankę miejską w ogromnym stopniu. W toku wieloletnich badań opracował i wdrożył modelowy

system adaptacji zabytkowych monumentów architektonicznych z uwzględnieniem potrzeb

społecznych. Ponadto rozwinął kompleksowe badania nad praktycznym wykorzystaniem

dziedzictwa architektonicznego w edukacji i rozwoju intelektualnym współczesnego

społeczeństwa. Do jego ważniejszych osiągnięć zaliczana jest realizacja unikalnego w skali

międzynarodowej Podziemnego Muzeum Rynku Głównego w Krakowie.

– Jubileusz 80. urodzin Profesora to wspaniała okazja, by podsumować jego zasługi nie tylko dla

Krakowa, ale całego środowiska architektonicznego i konserwatorskiego. Jego pracy badawczej i

dydaktycznej zawdzięczamy realizacje służące codziennie setkom tysięcy mieszkańców i gości

naszego Miasta. Jako wychowanek i następca prof. Zina, tak samo jak jego mentor wprowadza i

realizuje w imię piękna i funkcjonalności idee humanistyczne w naukach technicznych. A

prawdziwą perłą w koronie szacownego Jubilata pozostanie na wieki  realizacja unikalnej

przestrzeni muzealnej w podziemiach Rynku Głównego, która od lat stanowi unikat na skalę

światową – powiedział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Profesor Andrzej Kadłuczka jest współautorem lub autorem takich realizacji konserwatorskich

jak: modernizacja i restauracja Teatru Słowackiego w Krakowie, Muzeum Podziemne Rynku w

Krakowie, rewaloryzacja Teatru Starego,  Sukiennic, odbudowa Pomnika Grunwaldzkiego w

Krakowie, zespołu kamienic ormiańskich, adaptacja zamku Gniew i wielu innych.

Naukowo związany z Politechniką Krakowską (był dziekanem Wydziału Architektury i

wieloletnim szefem Instytutu Historii Architektury i Konserwacji Zabytków). Przebywał na

stypendium rządu egipskiego w Department of Antiquities w Kairze, wykładał w uczelniach

zagranicznych w Münster, Wenecji, Delft, Budapeszcie i Zagrzebiu. Napisał ponad 200 publikacji

– prac naukowych, podręczników i książek. Jest pomysłodawcą i organizatorem

Międzynarodowej Konferencji Konserwatorskiej, która uchwaliła głośną w Europie „Kartę

Krakowską 2000”.

Profesor udzielał się w wielu organizacjach naukowych w kraju i za granicą. Był prezesem

Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków, członkiem licznych rad i gremiów eksperckich.

Otrzymał mnóstwo nagród w tym prestiżową Premio Europeo 2017 przyznaną przez Akademię

Medycejską we Florencji.
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